
Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Polská republika tím, že nepřijala právní a správní 
předpisy nezbytné k provedení směrnice 2005/60/ES ze dne 
26. října 2005 o předcházení zneužití finančního systému k 
praní peněz a financování terorismu ( 1 ), a každopádně tím, 
že je neoznámila Komisi, nesplnila povinnosti, které pro ni 
vyplývají z této směrnice; 

— uložit Polské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice 2005/60/ES uplynula dne 15. 
prosince 2007. Žalovaná strana přitom k datu předložení této 
žaloby dosud nepřijala všechna opatření nezbytná k provedení 
směrnice, nebo je v každém případě neoznámila Komisi. 

( 1 ) Úř. věst. L 309, s. 15. 

Žaloba podaná dne 14. května 2009 — Komise Evropských 
společenství v. Polská republika 

(Věc C-174/09) 

(2009/C 167/10) 

Jednací jazyk: polština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: M. 
Kaduczak a S. Schønberg, zmocněnci) 

Žalovaná: Polská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Polská republika tím, že nepřijala právní a správní 
předpisy nezbytné k provedení směrnice Evropského parla
mentu a Rady 2005/32/ES ze dne 6. července 2005 o 
stanovení rámce pro určení požadavků na ekodesign ener
getických spotřebičů ( 1 ), a každopádně tím, že je neoznámila 
Komisi, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z této 
směrnice; 

— uložit Polské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice 2005/32/ES uplynula dne 11. 
srpna 2007. Žalovaná strana přitom k datu předložení této 
žaloby dosud nepřijala všechna opatření nezbytná k provedení 
směrnice, nebo je v každém případě neoznámila Komisi. 

( 1 ) Úř. věst. L 191, s. 29. 

Žaloba podaná dne 26. května 2009 — Komise Evropských 
společenství v. Řecká republika 

(Věc C-183/09) 

(2009/C 167/11) 

Jednací jazyk: řečtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: D. Trian
tafyllou a Irò Dimitriou) 

Žalovaná: Řecká republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Řecká republika tím, že nepřijala právní a správní 
předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Rady 
2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném 
systému daně z přidané hodnoty ( 1 ), nebo v každém případě 
tím, že Komisi o těchto předpisech neuvědomila, nesplnila 
povinnosti, které pro ni vyplývají z čl. 412 odst. 1 prvního 
pododstavce této směrnice; 

— uložit Řecké republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta k provedení směrnice 2006/112/ES do vnitrostátního 
právního řádu uplynula dne 1. ledna 2008. 

( 1 ) Úř. věst. L 347, s. 1. 

Žaloba podaná dne 26. května 2009 — Komise Evropských 
společenství v. Španělské království 

(Věc C-184/09) 

(2009/C 167/12) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: E. Adserá 
Ribera a A. Marghelis, zmocněnci) 

Žalované: Španělské království

CS C 167/6 Úřední věstník Evropské unie 18.7.2009


